
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 관광체육과

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

관광체육과 13,688,283 13,185,439 502,844

국 64,000 64,000 0

기 851,370 839,370 12,000

시 659,631 291,881 367,750

구 12,113,282 11,990,188 123,094

관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 1,728,383 1,664,083 64,300

국 64,000 64,000 0

시 57,000 32,000 25,000

구 1,607,383 1,568,083 39,300

관광자원 개발 및 보전 993,222 961,922 31,300

국 64,000 64,000 0

시 57,000 32,000 25,000

구 872,222 865,922 6,300

관광수용태세 개선사업(전환사업) 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○소금공원 데크정비 및 보행환경 개선
25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

동해안탐방로 종합안내소 운영 439,738 433,438 6,300

404 공사공단자본전출금 18,800 12,500 6,300

01 공사ㆍ공단자본전출금 18,800 12,500 6,300

○해파랑길관광안내소 운영 대행사업비
18,800 12,500 6,300

관광자원의 개발 735,161 702,161 33,000

용호별빛공원 및 소금공원 운영 439,161 406,161 33,000

201 일반운영비 62,537 30,657 31,880

01 사무관리비 7,800 4,000 3,800

○용호별빛공원 및 소금공원 시설 유지관리
2,000 0 2,000

○소금빛 밤바다 축제 행사차출 지급경비
1,800 0 1,800

03 행사운영비 28,080 0 28,080

○소금빛 밤바다 축제 28,080 0 28,080

- 행사 대행 용역 27,900 0 27,900

- 축제 지원근무자 급식비
135 0 135

- 축제 지원근무자 간식비
45 0 45

301 일반보전금 120 0 120

11 행사실비지원금 120 0 120

25,000,000원

경정 18,800,000원

1,000,000원*2개소

120,000원*15명*1일

27,900,000원

9,000원*15명*1일

3,000원*15명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원의 개발 (단위:천원)

○소금빛 밤바다 축제 자원봉사자 급식비
90 0 90

○소금빛 밤바다 축제 자원봉사자 간식비
30 0 30

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○용호별빛공원 근로자 휴게실 에어컨 설치
1,000 0 1,000

체육진흥(문화및관광/체육) 3,504,237 3,062,487 441,750

기 708,822 696,822 12,000

시 602,631 259,881 342,750

구 2,192,784 2,105,784 87,000

생활체육 활성화 1,008,277 726,277 282,000

시 250,000 0 250,000

구 758,277 726,277 32,000

분포문화체육센터 운영관리 758,277 726,277 32,000

201 일반운영비 297,855 265,855 32,000

02 공공운영비 192,475 160,475 32,000

○공공요금 및 제세 156,200 136,200 20,000

- 가스요금 56,000 48,000 8,000

- 수도요금 48,000 36,000 12,000

○시설장비유지비 26,300 14,300 12,000

- 기계 및 전기시설 유지관리
20,000 8,000 12,000

전국체전 경기장 시설 개보수 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

404 공사공단자본전출금 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 60,000 0 60,000

○국민체육센터 2관 체육관 조명 개선
60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

백운포체육공원 인조잔디 제1축구장 정비 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

404 공사공단자본전출금 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 90,000 0 90,000

○백운포체육공원 인조잔디 제1축구장 펜스
교체 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

백운포체육공원 풋살1구장 정비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

404 공사공단자본전출금 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

9,000원*10명*1일

3,000원*10명*1일

1,000,000원*1대

경정 56,000,000원

경정 48,000,000원

경정 20,000,000원

60,000,000원

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

01 공사ㆍ공단자본전출금 100,000 0 100,000

○백운포체육공원 풋살1구장 인조잔디 교체
100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

실업팀 육성 및 생활체육 지원 2,495,960 2,336,210 159,750

기 708,822 696,822 12,000

시 352,631 259,881 92,750

구 1,434,507 1,379,507 55,000

남구체육회 운영 지원 82,000 70,000 12,000

기 12,000 0 12,000

시 35,000 35,000 0

구 35,000 35,000 0

307 민간이전 82,000 70,000 12,000

기 12,000 0 12,000

시 35,000 35,000 0

구 35,000 35,000 0

03 민간단체법정운영비보조 82,000 70,000 12,000

○남구체육회 사무국장 인건비 지원
12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

구민참가 각종 대회 지원 124,400 114,400 10,000

307 민간이전 124,400 114,400 10,000

04 민간행사사업보조 88,900 78,900 10,000

○황령산 편백숲 트레킹 대회 지원
10,000 0 10,000

동네체육시설 유지 및 관리 221,920 201,920 20,000

401 시설비및부대비 220,000 200,000 20,000

01 시설비 220,000 200,000 20,000

○체육시설 및 부대편의시설 보수(보강)
220,000 200,000 20,000

남구장애인체육회 운영 지원 40,000 0 40,000

시 20,000 0 20,000

구 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시 20,000 0 20,000

구 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 6,400 0 6,400

○생활체육프로그램 운영
3,200 0 3,200

시 1,600 0 1,600

구 1,600 0 1,600

○장애인체육대회 지원 3,200 0 3,200

시 1,600 0 1,600

구 1,600 0 1,600

100,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

경정 220,000,000원

3,200,000원

3,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 33,600 0 33,600

○남구장애인체육회 운영 지원
33,600 0 33,600

시 16,800 0 16,800

구 16,800 0 16,800

전국(장애인) 체육대회 지원 77,750 0 77,750

시 72,750 0 72,750

구 5,000 0 5,000

201 일반운영비 65,020 0 65,020

시 60,020 0 60,020

구 5,000 0 5,000

01 사무관리비 20,020 0 20,020

○남구 서포터즈 활동 지원 15,020 0 15,020

- 활동복 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

- 현수막 1,320 0 1,320

시 1,320 0 1,320

- X배너 700 0 700

시 700 0 700

- 교육비(유인물, 책자 등 제작)
500 0 500

시 500 0 500

○전국(장애인)체전 주경기장 홍보관 운영 5,000 0 5,000

- 홍보관 설치 2,000 0 2,000

- 홍보물 제작 3,000 0 3,000

03 행사운영비 45,000 0 45,000

○전국(장애인)체전 성화맞이 문화행사
25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○전국(장애인)체전 연계 문화행사
20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

301 일반보전금 12,730 0 12,730

시 12,730 0 12,730

11 행사실비지원금 12,730 0 12,730

○남구 서포터즈 지원 12,730 0 12,730

- 교통비 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

- 급식비 6,030 0 6,030

시 6,030 0 6,030

- 간식비 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

스포츠복지서비스활성화(문화및관광/체육) 8,318,097 8,355,819 △37,722

기 142,548 142,548 0

33,600,000원

25,000원*500명

66,000원*20개

50,000원*14개

500,000원

2,000,000원

2,000원*100개*15일

25,000,000원

20,000,000원

5,000원*670명

9,000원*670명

5,000원*670명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 스포츠복지서비스활성화(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 활성화 (단위:천원)

구 8,175,549 8,213,271 △37,722

공공체육시설 활성화 8,114,457 8,152,179 △37,722

국민체육센터 1관 운영관리 3,835,594 3,829,594 6,000

404 공사공단자본전출금 239,888 233,888 6,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 239,888 233,888 6,000

○남구국민체육센터 1관 운영 대행사업비
239,888 233,888 6,000

백운포체육공원 운영관리 1,022,279 1,186,279 △164,000

404 공사공단자본전출금 294,900 458,900 △164,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 294,900 458,900 △164,000

○백운포체육공원 운영 대행사업비
294,900 458,900 △164,000

실내빙상장 운영관리 1,515,044 1,397,766 117,278

309 전출금 1,512,044 1,397,766 114,278

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,512,044 1,397,766 114,278

○남구빙상장 운영 대행사업비
1,512,044 1,397,766 114,278

404 공사공단자본전출금 3,000 0 3,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 3,000 0 3,000

○남구빙상장 운영 대행사업비
3,000 0 3,000

국민체육센터 2관 운영관리 1,741,540 1,738,540 3,000

404 공사공단자본전출금 11,300 8,300 3,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 11,300 8,300 3,000

○남구국민체육센터 2관 운영 대행사업비
11,300 8,300 3,000

재무활동(관광체육과)(기타/기타) 34,516 0 34,516

보전지출(관광체육과) 34,516 0 34,516

국시비보조금 반환(관광체육과) 34,516 0 34,516

802 반환금기타 34,516 0 34,516

01 국고보조금반환금 27,813 0 27,813

○2023년 생활체육지도자 활동지원 사업 집행
잔액 및 이자 6,306 0 6,306

○2024년 코리아둘레길 쉼터 및 프로그램운영
사업 집행잔액 및 이자 73 0 73

○2024년 생활체육지도자 활동지원 사업 집행
잔액 및 이자 10,766 0 10,766

○2024년 국민체력 100 사업 집행잔액 및 이자
10,668 0 10,668

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,703 0 6,703

○2023년 공공,생활체육시설 확충사업 집행잔
액 및 이자 489 0 489

○2023년 구군 생활체육 진흥사업 집행잔액 및
이자 664 0 664

경정 239,888,000원

경정 294,900,000원

경정 1,512,044,000원

3,000,000원

경정 11,300,000원

6,306,000원

72,640원

10,765,310원

10,667,940원

488,470원

664,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 재무활동(관광체육과)(기타/기타)
단위: 보전지출(관광체육과) (단위:천원)

○2024년 코리아둘레길 쉼터 및 프로그램운영
사업 집행잔액 및 이자 37 0 37

○2024년 생활체육지도자 활동지원 사업 집행
잔액 및 이자 5,383 0 5,383

○2024년 남구체육회 운영지원 집행잔액 및 이
자 57 0 57

○2024년 구군 생활체육 진흥사업(6개) 집행잔
액 및 이자 73 0 73

36,050원

5,382,630원

56,060원

72,630원


